

## 2019年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

2019年7月31日

 住友電気工業株式会社

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 2018. 4. 1〕 〔至 2018. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 2019. 4. 1〕 〔至 2019. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	758,688	747,750	△ 10,938	△ 1.4%
売 上 原 価	622,793	623,809	1,016	
売 上 総 利 益	135,895	123,941	△ 11,954	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	104,550	104,501	△ 49	
営 業 利 益	31,345	19,440	△ 11,905	△ 38.0%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	302	269	△ 33	
受 取 配 当 金	1,542	1,856	314	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	5,094	3,099	△ 1,995	
そ の 他	2,751	1,480	△ 1,271	
計	9,689	6,704	△ 2,985	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,497	2,005	508	
そ の 他	2,903	3,853	950	
計	4,400	5,858	1,458	
経 常 利 益	36,634	20,286	△ 16,348	△ 44.6%
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	585	297	△ 288	
計	585	297	△ 288	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	36,049	19,989	△ 16,060	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	7,955	8,375	420	
法 人 税 等 調 整 額	4,079	2,832	△ 1,247	
法 人 税 等 合 計	12,034	11,207	△ 827	
四 半 期 純 利 益	24,015	8,782	△ 15,233	
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	3,150	2,275	△ 875	
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	20,865	6,507	△ 14,358	△ 68.8%

# セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 2019. 4. 1 至 2019. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	425,398	46,856	39,620	161,043	74,833	747,750	—	747,750
セグメント間の内部売上高 又は振替高	335	696	5,137	4,800	10,493	21,461	△ 21,461	—
計	425,733	47,552	44,757	165,843	85,326	769,211	△ 21,461	747,750
セグメント利益又は損失（△）	11,274	2,316	△ 2,918	3,406	5,000	19,078	362	19,440

前第1四半期累計（自 2018. 4. 1 至 2018. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	417,297	44,861	47,518	169,691	79,321	758,688	—	758,688
セグメント間の内部売上高 又は振替高	586	519	4,677	4,717	9,896	20,395	△ 20,395	—
計	417,883	45,380	52,195	174,408	89,217	779,083	△ 20,395	758,688
セグメント利益又は損失（△）	18,965	2,134	△ 594	3,880	6,969	31,354	△ 9	31,345

前年同期対比増減

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+8,101	+1,995	△ 7,898	△ 8,648	△ 4,488	△ 10,938	—	△ 10,938
セグメント間の内部売上高 又は振替高	△ 251	+177	+460	+83	+597	+1,066	△ 1,066	—
計	+7,850	+2,172	△ 7,438	△ 8,565	△ 3,891	△ 9,872	△ 1,066	△ 10,938
セグメント利益	△ 7,691	+182	△ 2,324	△ 474	△ 1,969	△ 12,276	+371	△ 11,905

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2019. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 2019. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流 動 資 産</u>	<u>1,513,640</u>	<u>1,518,825</u>	<u>5,185</u>
現金及び預金	167,225	211,571	44,346
受取手形及び売掛金	708,617	657,723	△ 50,894
有 価 証 券	2,084	20,585	18,501
た な 卸 資 産	528,789	531,900	3,111
そ の 他	108,534	98,828	△ 9,706
貸 倒 引 当 金	△ 1,609	△ 1,782	△ 173
<u>固 定 資 産</u>	<u>1,539,623</u>	<u>1,547,827</u>	<u>8,204</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>885,823</u>	<u>913,248</u>	<u>27,425</u>
建物及び構築物	278,473	275,493	△ 2,980
機械装置及び運搬具	405,266	400,685	△ 4,581
工具、器具及び備品	52,094	51,156	△ 938
そ の 他	149,990	185,914	35,924
<u>無形固定資産</u>	<u>40,695</u>	<u>39,766</u>	<u>△ 929</u>
の れ ん	2,488	3,404	916
そ の 他	38,207	36,362	△ 1,845
<u>投資その他の資産</u>	<u>613,105</u>	<u>594,813</u>	<u>△ 18,292</u>
投資有価証券	446,559	432,542	△ 14,017
そ の 他	168,773	164,455	△ 4,318
貸 倒 引 当 金	△ 2,227	△ 2,184	43
資 産 合 計	3,053,263	3,066,652	13,389

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2019. 3. 31 現在)	当第 1 四半期 ( 2019. 6. 30 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	880,751	930,971	50,220
支払手形及び買掛金	379,844	356,494	△ 23,350
短期借入金	248,583	326,293	77,710
未払法人税等	22,845	15,650	△ 7,195
引当金	4,684	4,138	△ 546
その他	224,795	228,396	3,601
<u>固定負債</u>	396,199	397,557	1,358
社債	74,828	74,834	6
長期借入金	213,330	194,712	△ 18,618
退職給付に係る負債	55,867	56,240	373
引当金	715	630	△ 85
その他	51,459	71,141	19,682
<b>負債合計</b>	1,276,950	1,328,528	51,578
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	1,466,063	1,454,156	△ 11,907
資本金	99,737	99,737	-
資本剰余金	170,868	170,868	△ 0
利益剰余金	1,216,207	1,204,302	△ 11,905
自己株式	△ 20,749	△ 20,751	△ 2
<u>その他の包括利益累計額</u>	84,820	64,319	△ 20,501
その他有価証券評価差額金	83,430	78,247	△ 5,183
繰延ヘッジ損益	△ 128	△ 405	△ 277
為替換算調整勘定	△ 13,927	△ 28,284	△ 14,357
退職給付に係る調整累計額	15,445	14,761	△ 684
<u>非支配株主持分</u>	225,430	219,649	△ 5,781
<b>純資産合計</b>	1,776,313	1,738,124	△ 38,189
<b>負債・純資産合計</b>	3,053,263	3,066,652	13,389